
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz •  číslo 2/2015 • vyšlo 2. února 2015 

 

 

 

Poplatky za psy a za odvoz popelnic je nutno uhradit na poklad-
ně MěÚ Smiřice do 31. března 2015. 

Výše poplatků se nemění. Upozorňujeme plátce, že s koncem 
platnosti známky z roku 2014 nezaniká povinnost se ze svozu 
odpadů odhlásit. Pokud tedy občané plánují například stěhování, 
musí předložit dohodu o ukončení smlouvy o odvozu TKO, jinak 
budou dále vedeni v evidenci poplatníků.  

V pondělí 23. 3. 2015 v době od 8 do 11.30 a od 12.30 do 17 hod. 
budou v zasedací místnosti MěÚ Smiřice pracovníci Finančního 
úřadu v Hradci Králové provádět sběr daňových přiznání za rok 
2014. Tiskopisy daňových přiznání nejsou na MěÚ Smiřice 
k dispozici.  

 

 

v rámci grantové strategie města na rok 2015 si mohou zájmové 
organizace a obecně prospěšné společnosti podávat do 31. března 
2015. Formulář je možné vyzvednout si buď osobně na správním 
odboru MěÚ – podatelně, nebo stáhnout z webu města 
www.mestosmirice.cz (odkaz Městský úřad,  pododkaz Formuláře 
→  Ekonomický odbor).                                                        

 

Vážení občané, 

jak již bylo řečeno, město nechalo již v loňském roce zpracovat 
studii obnovy náměstí. Postupně činíme kroky k naplnění tohoto 
cíle. I když se před volbami názory v různých oblastech u kandidu-
jících subjektů lišily, přijalo nové zastupitelstvo ve všeobecné sho-
dě investiční strategii, ve které je obnova náměstí jedním 
z hlavních investičních záměrů.  

Je tedy zcela logické, že pokud má na místě něčeho starého vznik-
nout něco nové, tak musí být to staré odstraněno. Domníváme se, 
že většina lidí ví, že polovičatá řešení jsou k ničemu. Proto bylo 
nutné odstranit jehličnany, které v obytných částech měst nemají 
co dělat. Odborníci se shodují, že bylo chybou tyto stromy na 
náměstí vůbec vysadit.  

Je to podobná situace jako když padlo na pozemku před ZŠ Smiři-
ce několik lip a objevila se proti tomu averze. Loni slavilo hřiště již 
10 let od svého otevření a velice dobře veřejnosti slouží. I dnes, 
podobně jako tenkrát, chodí někteří lidé po městě a popichují 
veřejnost.  

Nyní drobně k fámám, které provází každou podobnou akci. Vždyť 
třeba u KD Dvorana „měla“ vzniknout v rámci rekonstrukce kruho-
vá křižovatka, aniž by ji někdo plánoval. Proto je třeba zdůraznit, 
že lípy se kácet nebudou a náměstí bude náměstím, nikoli velkým 
celoplošným parkovištěm.  

Neprostupná hradba přerostlé zeleně byla odstraněna již nyní, 
jelikož je nutné, aby si všichni uvědomili a zažili prostor náměstí, 
který dříve nebyl vůbec zřejmý, neboť z jedné strany nebylo vidět 
na druhou. Tento nový otevřený pohled je nutný pro projektanta 
i autorku studie, aby výsledný efekt byl co nejlepší.  

Tento nový otevřený pohled je ale rovněž nezbytný pro obyvatele, 
kteří mají a budou mít možnost aktivně promlouvat do budoucí 
podoby náměstí. Nyní probíhá čilá anketa k výběru stromů na 
náměstí. Podle vítězného druhu bude případně upravena hustota 
osázení náměstí. Stejně tak by mohl být řešen mobiliář. Do ankety 
by vedle sebe mohly být postaveny sady, které by obsahovaly 
návrh veřejného osvětlení, laviček, košů, stojanů na kola atd. 

K osázení náměstí novými stromy je nutno podat důležitou infor-
maci. Celkových rozměrů korun, do kterých stromy dorůstají, 
nemusí být dosaženo. V určitém čase bude zahájena pravidelná 
údržba stromoví na náměstí, aby si zachovalo podobu odpovídající 
studii a tedy původnímu záměru. Byl by tak udržován optimální 
poměr světla a stínu s cílem udržet na náměstí dobré klima jak pro 
obyvatele zde bydlící, tak pro jeho návštěvníky. Stromy budou 
vysázeny vzrostlé, aby co nejdříve naplnily požadované parame-
try. 

Rovněž budeme diskutovat volbu povrchů co do druhu a formátu. 
Barevně se budeme držet studie, která navrhuje „několik odstínů 
šedi“. 

Na prvním pracovním jednání zastupitelů za přítomnosti autorky 
studie obnovy náměstí a projektanta stavby zavládla shoda 
v základních parametrech studie. Nové náměstí by mělo mít dláž-
děnou plochu se stromy, bez keřů sloužících jako skládka odpad-
ků. Řešeno bude kontejnerové stání v ústí do náměstí. Rovněž 
rozložení ploch co do využitelnosti by mělo být zachováno. Parko-
viště od Palackého ulice by mělo být zvětšeno po úroveň konce 
budovy společnosti AG COM. Tak dostane náměstí pravidelný 
tvar.  

Na pracovní schůzce rovněž zavládl jednotný duch v povrchové 
úpravě tohoto parkoviště. Nabízela se možnost odfrézovat povrch 
stávající části parkoviště a spolu s novou částí položit nový asfalt. 
Chceme však mít náměstí včetně jeho přístupových koridorů hez-
ké, a proto bude tento prostor řešen dlažbou v šedém odstínu. 

Povrch se nebude tak ohřívat sluncem jako tmavý asfalt. Navíc 
bližší polovina parkoviště k bytovému domu na náměstí bude 
ukryta pod výsadbou nových stromů. Zlepší se tak klima, sníží 
prašnost směrem vzhůru, pohledově z oken to bude také jistě 
přitažlivější. Náměstí musí obsahovat vodní prvek, který by neměl 
být veřejným koupalištěm jako dosud. Prostor náměstí by také 
měla oživit socha či sousoší. 

Nyní je před námi veřejná diskuse nad budoucí podobou náměstí, 
kde bude především autorka studie vysvětlovat nosnou ideu stu-
die, její vývoj a úskalí takovýchto projektů. Vyhodnotíme také do 
té doby anketu v oblasti stromů a představíme vizualizaci náměstí, 
kde budou zobrazeny budovy identické s budovami na náměstí, 
a budeme se snažit do prostoru zahrnout i jeden z pětice stromů. 
Třeba se netrefíme zrovna do vítězného stromu, jelikož se vizuali-
zace již zpracovává a anketa ještě poběží, ale představu si určitě 
vytvoříte srozumitelnější. 

Předpoklad realizace obnovy náměstí je v roce 2016. 

Jménem zastupitelstva a autorky studie jste zváni dne 
18. 2. 2015 v 18 hodin do KD Dvorana. 

Luboš Tuzar, starosta 

 

Od letošního roku nastaly v oblasti legislativy odpadů změny. 
V praxi nebudou znát. Obce mají povinnost umožnit občanům 
třídit i kovové odpady a bioodpad. Nadále tedy kovový odpad 
můžete odevzdávat na sběrném dvoře a bioodpad stále odvážet 
do firmy Agro CS a. s. ve Smiřicích. 

Mezi bioodpad, tedy odpad biologicky rozložitelný, patří tráva, 
listí, plevel, malé větve z ořezů, zbytky ovoce, zeleniny, zbytky 
rostlin, hlína z květináčů atd. Nepatří sem zbytky jídel (tzv. gastro-
odpad), jedlé oleje, kosti, maso, kůže, uhynulá zvířata, exkremen-
ty masožravých zvířat, znečištěné piliny a všechny další biologicky 
nerozložitelné odpady, nebo odpady znečištěné. 

B. Luxová, odbor správy majetku a ŽP 

 

●     6. a 20. února   ● 15. a 22. května  
●     6. a 13. března   ●   5. a 19. června  
●   10. a 24. dubna  

 

Za svatební obřad v obřadní síni v uvedených termínech se správ-
ní poplatek ve výši 1 000 Kč neplatí. Svatbu v jiném termínu nebo 
na jiném vhodném místě je možné si dohodnout na matrice, 
tel. 495 809 023. 



 

 

 

Smiřický infoservis   
 

 

 

14. 2. od 19 hod.: Ale koukej vrátit to pyžamo 
Komedie o nemocném a kontrolorovi nemocných v podání diva-
delního souboru F. A. Šubert z Dobrušky.  
(KD Dvorana, vstupné 90 Kč) 
 

20. 2. od 20 hod.: Ples Kulturního střediska Dvorana, s.r.o.  
Hraje skupina Blue Band. (KD Dvorana, vstupné 150 Kč) 
 

22. 2. od 14.30 hod.: Dětský karneval VOSA JEDE  
Pořad od zavedené agentury plný soutěží, písniček a další zábavy, 
v němž se děti samy stanou účinkujícími.  
(KD Dvorana, vstupné 20 Kč děti, 30 Kč dospělí) 
 

7. 3. od 17 hod.: Vzpomínkový koncert Hany Juričkové  
Varhanní doprovod Václav Uhlíř, host Dívčí sbor Kantiléna Hradec 
Králové, sbormistr Martin Profous, klavírní doprovod Lucie Mun-
zarová. (Kaple Zjevení Páně, vstupné dobrovolné) 
 

14. 3. od 19 hod.: Na stojáka  
Oblíbená stand up comedy známá z televizních obrazovek, vystou-
pí Karel Hynek, Ester Kočičková a Pepa Polášek.  
(KD Dvorana, vstupné 180 Kč) 
 

21. 3. od 20 hod.: Myslivecká zábava  
Pořádá Myslivecké sdružení Labská rovina ve Smiřicích. KD Dvora-
na, vstupné 150 Kč – předprodej vstupenek u pořadatele. 
 
 

 

Kurz tance a společenské výchovy 2015  
Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. přijímá přihlášky do tanečních, 
které se budou konat od září 2015. Kurzovné: 1 400 Kč jednotlivci, 
2 600 Kč taneční pár, 500 Kč garde. Přihlášky jsou k dispozici v KD 
Dvorana a ke stažení na webu www.ksdvorana.mestosmirice.cz. 
 

Kulturní středisko Dvorana, s. r. o., Palackého 124, Smiřice,  
tel. 602 316 525, e-mail: kultura@mestosmirice.cz. 

RADA MĚSTA  
(výběr z usnesení za období listopad 2014 – leden 2015) 

 

 jmenovala na základě příslušných ustanovení školského zákona 
s účinností od 4. 12. 2014 třetinu členů školské rady ZŠ Smiřice 
na další volební období ve složení: M. Černý, J. Koudelka, 
Ing. L. Trávník. 

 schválila smlouvu o dílo se společností Dopravně inženýrská 
kancelář, s. r. o., Hradec Králové, na projekční práce související 
s rekonstrukcí a doplněním parkovacích pruhů a rekonstrukcí 
chodníku v celé trase průjezdního úseku silnice III/3089 v hodno-
tě 238 370 Kč vč. DPH. 

 schválila smlouvu o dílo se společností Dopravně inženýrská 
kancelář, s. r. o., Hradec Králové, na rekonstrukci ulice Nádražní 
v celkové hodnotě 262 570 Kč vč. DPH. 

 schválila smlouvu o dílo se společností BORTA, s.r.o., na opravu 
chodníku části Palackého ulice a chodníku v Rodově v celkové 
hodnotě 456 255 Kč vč. DPH. 

 schválila smlouvu o dílo se společností Stavo & Sachs Kukleny, 
s.r.o., na vybudování parkovacích stání v ulici Spojovací v hodno-
tě 217 836 Kč vč. DPH. 

 schválila poplatek na částečnou úhradu neinvestičních výdajů na 
žáka ve školní družině ZŠ Smiřice ve výši 150 Kč měsíčně s účin-
ností od 1. 1. 2015. Neinvestiční náklady na žáka ve školní druži-
ně ZŠ Smiřice při nepravidelné docházce činí 75 Kč měsíčně. 

 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA  
(výběr z usnesení ze zasedání 24. 11. a 15. 12. 2014) 

 

 zvolilo Ing. V. Špryňarovou, Ing. V. Šustovou, Bc. P. Kratěnovou, 
DiS. a Ing. P. Seidla členy finančního výboru ZM. 

 stanovilo s účinností od 1. 12. 2014 odměny za výkon funkce 
člena finančního a kontrolního výboru ZM ve výši 100 Kč za jed-
notlivou účast na jednání výboru, maximálně však ve výši 200 Kč 
měsíčně se čtvrtletní výplatou. 

 vzalo na vědomí rezignaci pana Ing. Milana Plška na funkci jed-
natele společnosti Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 
k 31. 12. 2014 a schválilo jednatelem této společnosti s účinností 
od 1. 1. 2015 pana Lubomíra Janderu. 

 schválilo přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu kraje na 
výdaje jednotky Sboru dobrovolných hasičů Smiřice na rok 2014 
ve výši 11 000 Kč. 

 schválilo bezúplatný převod pozemku p. č. 61/11 o výměře 
112 m2 z LV 10002 ČR – Státní pozemkový úřad na LV 10001 – 
město Smiřice. (pozemek pod chodníkem v Komenského ul.) 

 projednalo petici požadující umístění dopravní značky omezující 
dobu parkování na 2,5 hodiny na parkovišti na náměstí Míru 
a schválilo umístění značky v souladu s požadavky petice.  

 schválilo prioritní oblasti pro investice a rozsáhlejší opravy na 
období 2015–2018: parkovací kapacity, veřejná prostranství – 
náměstí, park, chodníky a komunikace, obecní budovy, využití 
kapacity územního plánu. 

 schválilo změny rozpočtu č. 6/2014 a 7/2014, rozpočet města na 
rok 2015 a rozpočtový výhled na období 2016–2018. 

 schválilo prodej pozemků p. č. 1094/4, 1094/6, 1094/7, 849/78, 
849/79, 849/80, 849/81, 849/82, 849/83, vše v k. ú. Smiřice, 
určených pro novou výstavbu v lokalitě Sídliště.  

 schválilo Zásady kontrolní činnosti kontrolního výboru ZM a plán 
práce na rok 2015 dle předloženého návrhu. 

 navrhlo dozorčí radě společnosti Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové, a. s., nahradit ve funkci člena dozorčí rady této společ-
nosti pana Ing. Milana Plška, který na funkci rezignoval, panem 
Janem Koudelkou, jako zástupcem města. 

 

Srdečně Vás zveme na již na čtvrtý semestr VU3V, který se bude 
věnovat tématu Vývoj informačních technologií.  
V přednáškách, které jsou určeny seniorům, invalidním důchod-
cům a nezaměstnaným nad 50 let, se přihlášení seznámí s vývo-
jem počítačů a internetu až po jejich současné možnosti, včetně 
základních informací o elektronickém obchodování a elektronické 
státní správě (e-Government). 
Semestr bude zahájen 4. 2. 2015 v Kulturním středisku Dvorana ve 
Smiřicích. Více informací získáte na webu http://e-senior.czu.cz 
nebo na tel. 495 809 015 (MěÚ Smiřice, Bc. Nikola Nováková). 

Královéhradecký magistrát v předstihu upozorňuje všechny obča-
ny, zejména pak ty, kteří se chystají za hranice republiky, aby si 
pohlídali platnost svých cestovních dokladů a nenechávali tuto 
záležitost až na poslední chvíli, kdy bývá úřad zahlcen žádostmi 
zapomnětlivců. Právě v těchto dnech je vyřízení dokladů snazší, 
bez větších front a zbytečných poplatků za vyřízení „bleskového“ 
pasu. 

Správní poplatek za výrobu cestovního pasu s biometrickými údaji 
je 600 Kč a pro občany mladší 15 let činí 100 Kč, lhůta pro vydání 
je 30 dní. V nouzi je na žádost klienta možné vydat i cestovní pas 
bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat biometrických údajů, 
tzv. „blesk“, kde je lhůta pro vydání stanovena na 15 dní. Úředníci 
se snaží v rámci možností a v závislosti na podaném množství 
žádostí o tento typ dokladu vyjít klientům vstříc a „blesk“ vyrobit 
výjimečně a v naléhavých případech i do 3 pracovních dnů. Správ-
ní poplatek je stanoven na 1 500 Kč a pro občany mladší 15 let za 
1 000 Kč. Tento doklad je platný pouze půl roku, což může činit 
v některých zemích potíž, a tím pádem hrozí zvýšené riziko jeho 
neuznání. Pro ty, kteří budou cestovat v rámci Evropské unie, 
postačí občanský průkaz, u něhož je samozřejmě rovněž nutné 
zkontrolovat preventivně jeho platnost. 


